
Управление образования  и молодежной политики администрации 

муниципального образования Александровский муниципальный район 

Владимирской области 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

ПРИКАЗ 

от        15.08.2024                                                                                              № 116 

 

Об утверждении графика оценочных процедур 

 на  2024-2025 учебного года. 

В соответствии с пунктом 10 части 3 ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ , а 

также в  соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных 

процедур», в целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МБОУ 

СОШ №3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить График оценочных процедур на  2024-2025 учебного года (приложение).  

2. Обориной Л.Е, ответственной за размещение информации на официальном сайте 

школы, разместить  данный приказ и приложение к нему на школьном сайте в разделе  

«Сведения об образовательной организации» (подраздел «Документы»)  

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор школы                                                                               Е.А.Алейкина  



 

Приложение к приказу  

по  МБОУ СОШ № 3 

 от 15.08.2024 №116 

График оценочных процедур МБОУ ЧСОШ №3  

на 2024/25 ученый год  

Уровень 

процедуры 

Процедура/учебный 

предмет 

Планируемая дата проведения 

Четверть 

I II III IV 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

1 класс  

Школьный Стартовая диагностика 16.09-

30.09 

- - - 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Математика -   15.05 

Русский язык -   16.05 

Литературное чтение -   21.05 

Окружающий мир -   22.05 

Технология -   13.05 

Изобразительное искусство -   14.05 

Музыка -   26.05 

Физическая культура -   20.05 

2 класс  

Школьный Входная контрольная :  - - - 

 Математика  18.09    

 Русский язык 17.09    

 Техника чтения 19.09    

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык  18.12  20.05 

Литературное чтение  19.12  22.05 

Математика  17.12  15.05 

Окружающий мир  24.12  21.05 

Иностранный язык  -  24.04 

Технология  10.12  22.04 

Изобразительное искусство  09.12  23.04 

Музыка  13.12  25.04 

Физическая культура  13.12  28.04 



Школьный Мониторинг 

метапредметных 

результатов 

 - - 21.04 

– 30.04 

3 класс 

Школьный Входная контрольная :  - - - 

 Математика  18.09    

 Русский язык 17.09    

 Техника чтения 19.09    

Школьный Промежуточная аттестация:     

 Русский язык  18.12  20.05 

 Литературное чтение  19.12  22.05 

 Математика  17.12  15.05 

 Окружающий мир  24.12  21.05 

 Иностранный язык  -  24.04 

 Технология  10.12  22.04 

 Изобразительное искусство  09.12  23.04 

 Музыка  13.12  24.04 

 Физическая культура  13.12  28.04 

 Мониторинг 

метапредметных 

результатов 

 - - 21.04 

– 30.04 

4 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - Отд.графи

к 

ВПР по математике - - - По 

графику 

ВПР по окружающему миру - - - По 

графику 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 12.09 12.12  20.05 

Литературное чтение 15.09 16.12  22.05 

Математика 14.09 21.12  15.05 

Окружающий мир  20.12  21.05 

Технология  -  22.05 

Иностранный язык  07.12  24.04 

ОРКСЭ  06.12  29.04 

Изобразительное искусство  14.12  23.04 

Музыка  13.12  25.04 

Физическая культура  - - 28.05 



 Мониторинг 

метапредметных 

результатов 

 - - 21.04 

– 30.04 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

Школьный Стартовая диагностика 16.09-

30.09 

- - - 

Федеральный  ВПР по русскому языку  - - - По 

графику 

ВПР по математике - - - По 

графику 

ВПР по истории - - - По 

графику 

ВПР по биологии - - - По 

графику 

Школьный Русский язык   10.12  20.05 

Литература  11.12  13.04 

Математика  12.12  21.05 

Биология  19.12  14.05 

География   13.12  16.05 

История   26.12  29.04 

Иностранный язык  24.12  15.05 

Изобразительное искусство  16.12  23.04 

Музыка  17.12  24.04 

 Технология  18.12  25.04 

 Физическая культура  09.12  28.04 

6 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку  - - - По 

графику 

ВПР по математике - - - По 

графику 

ВПР по истории - - - По 

графику 

 ВПР по биологии    По 

графику 

 ВПР по географии    По 

графику 

      

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 17.09 10.12  20.05 

Литература  11.12  13.05 



Математика 19.09 12.12  221.05 

Биология  21.12  14.05 

География   13.12  16.05 

История   26.12  29.04 

Обществознание  19.12  23.05 

Иностранный язык  24.12  15.05 

Изобразительное искусство  16.12  23.04 

Музыка  17.12  24.04 

Технология  18.12  25.04 

Физическая культура  09.12  28.04 

7 класс 

Федеральный  ВПР по русскому языку    По 

графику 

ВПР по математике    По 

графику 

 ВПР по истории    По 

графику 

 ВПР по биологии    По 

графику 

 ВПР по географии    По 

графику 

 ВПР по физике    По 

графику 

Школьный Промежуточная аттестация: 

 Русский язык 17.09 10.12  20.05 

 Литература  11.12  13.05 

 Математика 19.09 12.12  22.05 

 Биология  14.12  14.05 

 География   13.12  16.05 

 История   26.12  29.04 

 Обществознание  19.12  23.05 

 Иностранный язык  24.12  15.05 

 Изобразительное искусство  16.12  23.04 

 Музыка  17.12  24.04 

 Технология  18.12  25.04 

 Физическая культура  09.12  28.04 

 Физика  20.12  22.04 

 Вероятность и статистика  21.12  19.04 



8 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку    По 

графику 

ВПР по математике    По 

графику 

ВПР по истории    По 

графику 

ВПР по биологии    По 

графику 

ВПР по географии    По 

графику 

ВПР по физике    По 

графику 

ВПР по обществознанию    По 

графику 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 19.09 10.12  20.05 

Литература  11.12  21.05 

Математика 24.09 12.12  22.05 

Биология  17.12  14.05 

География   13.12  16.05 

История   26.12  29.04 

Обществознание  19.12  23.05 

Иностранный язык  24.12  15.05 

Музыка  17.12  24.04 

Технология  18.12  25.04 

ОБЗР  16.12  13.05 

Физическая культура  09.12  28.04 

Физика  20.12  22.04 

 Химия   14.12  23.04 

 Вероятность и статистика  21.12  19.05 

9 класс 

Федеральный Итоговое собеседование    доп 

срок 

доп срок 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 17.09 10.12  20.05 

Литература  11.12  21.05 

Математика 19.09 12.12  22.05 

Биология  17.12  14.05 



География   13.12  16.05 

История   25.12  29.04 

Обществознание  19.12  23.05 

Иностранный язык  24.12  15.05 

Физическая культура  09.12  28.04 

Физика  20.12  22.04 

Химия   14.12  23.04 

ОБЗР  16.12  13.05 

Вероятность и статистика  21.12  19.05 

     

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

Школьный Стартовая диагностика 16.09-

30.09 

- -  

Федеральный ВПР по предметам - -  По 

графику 

     

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 18.09 10.12  20.05 

Литература  21.12  21.05 

Математика 25.09 12.12  22.05 

Иностранный язык  17.12  14.05 

Биология  24.12  16.05 

География   13.12  29.04 

История   25.12  25.04 

Обществознание  19.12  23.05 

Иностранный язык  24.12  15.05 

Физическая культура  09.12  28.04 

Физика  20.12  22.04 

Химия   14.12  23.04 

ОБЗР  16.12  13.05 

 

 

 

 



 

11 класс 

Федеральный Итоговое сочинение 

(изложение) 

- 04.12 05.02 

(доп 

срок) 

09.04 (доп 

срок) 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 17.09 10.12  20.05 

Литература  18.12 - 21.05 

Математика 24.09 12.12  22.05 

Иностранный язык  17.12  14.05 

Биология  24.12  16.05 

География   21.12  29.04 

История   25.12  25.04 

Обществознание  19.12  23.05 

Физическая культура  09.12  28.04 

 Физика  20.12  22.04 

 Химия   14.12  23.04 

 ОБЗР  16.12  13.05 

 Защита проекта   16.04  

 


		2024-08-15T11:30:30+0300
	Алейкина Елена Анатольевна




